
Protokół nr 26/21 
z Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

w dniu 17 grudnia 2021 r. 

Obrady rozpoczęto 17 grudnia 2021 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:11 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 26 radnych. 

Obecni: 

1. Kazimierz Bistroń 
2. Krzysztof Bober 
3. Tomasz Bujak 
4. Jerzy Conradi 
5. Ewa Daleka 
6. Tomasz Damaszke 
7. Grzegorz Grinholc 
8. Władysław Hirsch 
9. Anna Jakubowska 
10. Anna Jamróz-Szadaj 
11. Marek Kamiński 
12. Jolanta Król 
13. Gabriela Lisius 
14. Ewa Pasieczna 
15. Piotr Pelcer 
 

1. Sprawy regulaminowo-organizacyjne: 
 
a) otwarcie sesji, 
 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego pan Józef Reszke dokonał otwarcia sesji. 

Powitał radnych i przybyłych gości (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2). Następnie 
na podstawie elektronicznego potwierdzenia przez radnych kworum oraz podpisanej listy 
obecności (załącznik nr 1) Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. 

 
c) przedstawienie porządku obrad, 

Radna Ewa Daleka zgłosiła wspólny wniosek Klubu Radnych Wspólny Powiat Gabrieli 
Lisius oraz Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej o zdjęcie z porządku obrad punktu 26. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
zdjęcie z porządku obrad punktu 26. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

16. Witold Reclaf 
17. Józef Reszke 
18. Wojciech Rybakowski 
19. Dariusz Rytczak 
20. Marcin Skulski 
21. Alicja Skwarło 
22. Genowefa Słowi 
23. Łucja Słowikowska 
24. Andrzej Soboń 
25. Jacek Thiel 
26. Bogdan Tokłowicz 
27. Zygmunt Treder 
28. Leszek Winczewski 
29. Ludwik Zegzuła 



Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Kazimierz Bistroń, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 
Władysław Hirsch, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr 
Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, 
Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (5) 
Krzysztof Bober, Anna Jakubowska, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski, Marcin Skulski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

d) przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 3 września 
2021 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz Rytczak, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan 
Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ewa Pasieczna, Witold Reclaf, Marcin Skulski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 24 września 2021. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 

 

 



Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 listopada 
2021 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz Rytczak, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan 
Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ewa Pasieczna, Witold Reclaf, Marcin Skulski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo Sołtysa Sołectwa Brzeźno 
Lęborskie w sprawie remontu i rozbudowy chodnika dla pieszych wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1322G w miejscowości Brzeźno Lęborskie – załącznik nr 3. 

 Przewodniczący przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych 
złożonych Staroście Wejherowskiemu w 2021 roku zgodnie z art. 25c ust.12 ustawy  
o samorządzie powiatowym. Przewodniczący  i  Starosta Wejherowski przedstawiają 
Radzie informację dotyczącą osób, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub 
złożyły je po terminie oraz o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych 
oświadczeniach majątkowych. Przewodniczący poinformował, że wszystkie osoby, 
które miały obowiązek złożyć oświadczenie majątkowe, złożyły je w obowiązującym 
terminie. Ponadto poinformował że w efekcie przeprowadzonej analizy oświadczeń 
majątkowych na chwilę obecną nie stwierdzono konieczności wdrożenia procedury 
wynikającej z art. 25 c ust. 9 ustawy  – załącznik nr 4.  
 

 Przewodniczący poinformował, że Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wejherowie 
przekazał informację o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych 
oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły 
nieprawidłowe oświadczenia. Radni, których te nieprawidłowości dotyczyły zostali 
pisemnie o tym fakcie poinformowani (pismo z dnia 29 października 2021 r.,  
nr 2220 – SKA - 1.0321.53.2021/01 – załącznik nr 5 oraz pismo z dnia  
29 października nr 2220 – SKA  – 1.032154.2021/01 – załącznik nr 6 ). 
 

 Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo Ministerstwa Funduszy i Polityki 
regionalnej w sprawie przestrzegania zasad horyzontalnych w realizacji programów  
i projektów dofinansowywanych środkami UE w perspektywie finansowej 2021-2027 
– załącznik nr 7. 
 



 Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatu Wejherowskiego przekazał 
Uchwałę Nr VI/457/21 z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru długości okresu 
stosowanego do wyliczenia spłaty zobowiązań – załącznik nr 8. 
 

 Przewodniczący poinformował, że w dniu 15 grudnia 2021 r. do Rady Powiatu 
Wejherowskiego wpłynęła wiadomość e-mail przesłana przez Stowarzyszenie Lewino 
– Natura XXI dotycząca ustanowienia strefy ciszy w Lewinie. Wiadomość ta została 
przekazana Radnym Rady Powiatu Wejherowskiego – załącznik nr 9. 
 

 Przewodniczący udzielił głosu Pani Iwonie Romanowskiej – Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, która w związku z przejściem na 
emeryturę podziękowała za współpracę. Następnie Przewodniczący w imieniu całej 
Rady Powiatu Wejherowskiego podziękował Pani Iwonie Romanowskiej za 
wieloletnią pracę na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami - OR.0021.4.2021 z dnia 5 grudnia 2021 r. 

4. Informacja Starosty Wejherowskiego dotycząca sytuacji epidemiologicznej w związku  
z zagrożeniem zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 w powiecie wejherowskim od dnia  
06 września 2021 r. do dnia 06 grudnia 2021 r. – załącznik nr 10. 

5. Informacja na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie wejherowskim, stan na  
31 grudnia 2020 r. – załącznik  nr 11. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
wejherowskiego na 2021 rok – druk 378/21. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu wejherowskiego 
na 2021 rok – druk 378/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

 



7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wejherowskiego na lata 2021-2034 – druk 376/21. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wejherowskiego na lata 2021-2034 – druk 376/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2021 – druk 377/21. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2021 – druk 377/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 

 



9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wejherowskiego na lata 2022-2034 – druk 379/21 wraz z autopoprawką. 

a) przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem – projekt przedstawiła Pani 
Gabriela Lisus – Starosta Wejherowski, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – opinię przedstawiła Pani Joanna 
Wojciechowska – Skarbnik Powiatu – załącznik nr 12, 

c) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu, 

Komisja Budżetu i Finansów,  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisja 
Edukacji, Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Kultury, Komisja 
Rewizyjna, Komisja Sportu i Turystyki, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

d) głosowanie uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wejherowskiego na lata 2022-2034 – druk 379/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Kazimierz Bistroń, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 
Władysław Hirsch, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr 
Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, 
Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Krzysztof Bober, Anna Jakubowska, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski, Marcin Skulski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na rok 2022 – druk 380/21 wraz z autopoprawką. 

 a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem -  projekt przedstawiła 
Pani Gabriela Lisus – Starosta Wejherowski, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – opinię przedstawiła Pani Joanna 
Wojciechowska – Skarbnik Powiatu – załącznik nr 13, 

c) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu, 

Komisja Budżetu i Finansów,  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisja 
Edukacji, Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Kultury, Komisja 



Rewizyjna, Komisja Sportu i Turystyki, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

d) dyskusja. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli: 

Radna Ewa Daleka - przedstawiając stanowisko radnych z Klubu Wspólny Powiat Gabrieli 

Lisius – załącznik nr 14. 

Radny Piotr Pelcer - przedstawiając stanowisko radnych z Klubu Koalicji Obywatelskiej – 

załącznik nr 15. 

Radny Krzysztof Bober - przedstawiając stanowisko radnych z Klub Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość – załącznik nr 16. 

W dyskusji udział wzięli również: Radny Witold Reclaf, Starosta Wejherowski - Gabriela 

Lisius , Radny Wojciech Rybakowski, Radca Prawny - Radosław Skwarło , Radna Alicja 

Skwarło, Radny Władysław Hirsch, Skarbnik Powiatu – Joanna Wojciechowska oraz 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Józef Reszke. 

Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/8897/xxvi

-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego – cz. II, 00:01:00). 

e) głosowanie uchwały budżetowej. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na rok 2022 – druk 380/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Kazimierz Bistroń, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 
Władysław Hirsch, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr 
Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, 
Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 



Krzysztof Bober, Anna Jakubowska, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski, Marcin Skulski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 

Przewodniczący zarządził przerwę. 

Posiedzenie kontynuowano zgodnie z przejętym porządkiem obrad.  

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wejherowskim na lata 2022-2032 – 
druk 365/21. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wejherowskim na lata 2022-2032 – 
druk 365/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3)Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 
Specjalnej w Rumi o strukturze organizacyjnej klas I-IV – druk 371/21. 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 
Specjalnej w Rumi o strukturze organizacyjnej klas I-IV – druk 371/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Kazimierz Bistroń, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, 
Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin 



Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, 
Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (1) 
Witold Reclaf 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Bober 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozwiązania Powiatowego Zespołu 
Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Wejherowie – druk 372/21. 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozwiązania Powiatowego Zespołu 
Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Wejherowie – druk 372/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Kazimierz Bistroń, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Władysław Hirsch, Anna 
Jakubowska, Marek Kamiński, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, 
Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek 
Thiel, Bogdan Tokłowicz, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (5) 
Grzegorz Grinholc, Jolanta Król, Ewa Pasieczna, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Krzysztof Bober, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Wejherowie – druk 373/21. 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Wejherowie – druk 373/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 



Kazimierz Bistroń, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, 
Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr 
Pelcer, Józef Reszke, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, 
Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (4) 
Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Dariusz Rytczak, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Rumi – druk 374/21. 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Rumi – druk 374/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Kazimierz Bistroń, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, 
Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr 
Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, 
Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (3) 
Krzysztof Bober, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Tomasz Bujak, Marcin Skulski, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Powiatowego 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportu w Wejherowie - druk 375/21. 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zamiarze likwidacji Powiatowego 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportu w Wejherowie - druk 375/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Kazimierz Bistroń, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, 
Marek Kamiński, Gabriela Lisius, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Alicja Skwarło, Genowefa 
Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (5) 
Grzegorz Grinholc, Jolanta Król, Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski, Marcin Skulski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Pasieczna, Dariusz Rytczak, Leszek Winczewski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości – druk 366/21. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości – druk 366/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marek Kamiński 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 

 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości – druk 367/21. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 



Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości – druk 367/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Wojciech Rybakowski, Dariusz 
Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej 
Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
PRZECIW (1) 
Witold Reclaf 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 

 

19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości – druk 368/21. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości – druk 368/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

20. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – druk 370/21. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 



Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – druk 370/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

21. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku – druk 360/21. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku – druk 360/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

22. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania wniosków – druk 361/21. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania wniosków – druk 361/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 



ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

23. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 
Starosty Wejherowskiego – druk 362/21. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 
Wejherowskiego – druk 362/21. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, 
Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan 
Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Witold Reclaf, Wojciech Rybakowski 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Trede 
 

24. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 
Wejherowskiego na 2022 rok – druk 363/21. 

Komisja Budżetu i Finansów,  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisja 
Edukacji, Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Kultury, Komisja 
Rewizyjna, Komisja Sportu i Turystyki, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 
Wejherowskiego na 2022 rok – druk 363/21. 



Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 
 

25. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli 
Komisji Rewizyjnej – druk 364/21. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli 
Komisji Rewizyjnej – druk 364/21. 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Ewa Daleka, Tomasz Damaszke, 
Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Marek Kamiński, Jolanta Król, 
Gabriela Lisius, Ewa Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Wojciech 
Rybakowski, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja 
Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Bogdan Tokłowicz, Leszek Winczewski, Ludwik 
Zegzuła 
NIEOBECNI (3) 
Jerzy Conradi, Anna Jamróz-Szadaj, Zygmunt Treder 

26. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego 
realizacji przez Powiat Wejherowski projektów infrastrukturalnych w Ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład dla samorządów – druk 369/21. (punkt zdjęto z porządku obrad). 

27. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

Radny Witold Reclaf zabrał głos w sprawie konkursu na Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowie. Odpowiedzi  udzieliła Gabriela Lisius – Starosta 
Wejherowski. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/62
9/8897/xxvi-sesja-rady-powiatu-wejherowskiego - cz. III, 00:13:29) 



28. Interpelacje i zapytania radnych. 

29. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Głos zabrał Radny Witold Reclaf w sprawie budowy Węzła Zryw. Odpowiedzi udzielił 
Wicestarosta – Jacek Thiel.  W dyskusji głos zabrali również Starosta Wejherowski – 
Gabriela Lisius, Radny Władysław Hirsch, Radny Wojciech Rybakowski oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Józef Reszke. Treść wypowiedzi dostępna 
jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/8897/xxvi-sesja-rady-
powiatu-wejherowskiego - cz. III, 00:14:52). 

 

30. Zamknięcie sesji. 

 

 

  

                                                                                               Przewodniczący 

 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

  

 
Przygotował(a): Emilia Miotk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


